clausulis, quomodo libet, etiam plures concessis, confirmatis, et innouatis, quibus m
nibus, etiam si pro illorum sufficien^t derogatione, de illis eorumq^{ue} tenoribus, specialis
specific^a, expressa, et individua, ac de verbo ad verbū, non autē per clausulas ge
nerales idem importantes, mentio, seu quāuis alia expre^sio habenda, aut aliqua
alia exquisita forma, ad hoc servanda foret, etiam quod in eis caveatur expre^se,
quod illis nullatenus, aut non nisi sub certis modo, et forma derogari possit, et
noⁿ res huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omiso, et serm^a in illis
tradita, obseruata, in serti forent, presentibus, pro sufficienter expressis, et inscr
tis habentes, illis etiam in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat, speciali
ter, et expre^se derogamus. La mesma confirmation han proseguido, y mas
lata entre otros Summos Pontif. Sixt. V. & si Mendicantium 3. Octub. 1587,
de su Tiara 3. y Clém. VIII. ratio pastoralis 20. die 1597. Man. Rod. in Bul.
horum Pontif. bull 14. illa hæc.

Ya se ve con quanto desvelo, y providencia, nos procuró siempre la Ca
beza de la Iglesia, preservar de muchas questiones, como de la presente de
subsidi^o, pues los mismos Pontifices que lo concedieron nos han exceptua
do, no obstante los mismos Decretos comunes, en los particulares, y aun
el punto de legados (de que resultan nuestras memorias) lo proveyó individualmente Sixto IV. en su Bula, que empieza 1474. Man. Rod. in Bul.
lar. huius Pont. Bula 14. donde confirmando las favorables de otros sus pre
decesores que cita n. y clausula 36, en la 43, dize: *De p[ro]p[ri]etate legatis, dispositis, et
relictiis, in genere, vel specie, decima, aut alia portio, seu causa alteri p[ro]p[ri]etatis, vel
non p[ro]p[ri]etatis ex qua uis causa habetur concessa foret, aut in posterum concedi,*
*et solvi aut dari, mandari continget fratres predictos, et illorum domos, ac
eis legata, et relictā, aut alias in illorum favorem disposita, in concessione;* et
*mandatis huiusmodi decernimus, volumus non includi, nisi de ipsis, et pre
senti decreto, ac voluntate nostra, non per generales clausulas, que etiam speciale
mentionem importare videbantur, sed vera, et specifica mentio fieret, in eisdem...
decernentes ipsos Fratres Minores, etiam per quos tamque exemptos, et Mendic
cantessolvi mandarentur cum quibusvis derogatorijs, et fortioribus clausulis,
ad illarum solutionem non teneri, et c. p[ro]p[ri]etatis, et c. solutionis.*

En que mas claresce, q^{ue} aunque la Bula de subsidio incluye esse expre^se Men
dicantes, aun no deuemos ser entendidos en ellos por esta clausula, la qual
no es revocable omnimode, porque aunque por lo que suena gracia puede
espirar, no puede por lo que incluye derecho; sino que este de raiz se anule,
esto es, sine se destruye el singular derecho que funda nuestra Regla, o se dis
pensa con aceptacion, no se puede creer, que nos manden pagar algo, por
que no se puede mandar; pues es primero el permitirnos tener, que mandar
nos dar; y assi esta clausula ultima mas se funda en derecho, que en privile
gio; y quando este con todos los citados faltará, aquel de necessidad nos